
 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 2 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

 
       ► 2025 

MENDOZA, 2 de enero de 2025.- 

VISTO: 

El Expediente Nro. 44827/2024, donde se tramita el otorgamiento del suplemento por 
falla de caja durante el año 2025, y  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el suplemento requerido se encuentra contemplado en los Artículos 68 y 70 del 
Decreto Nº 366/2006 y se otorga a quienes cumplen tareas inherentes al manejo de fondos. 

Que la Dirección General Económica Financiera informa que existe a la fecha 
disponibilidad presupuestaria para dar curso a las asignaciones de los suplementos solicitados.  

Por ello, atento a lo expuesto, habiendo tomado conocimiento la Secretaría 
Administrativa Económica Financiera, en ejercicio de sus atribuciones,  

LA DECANA DE LA  
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Otorgar el suplemento por falla de caja al personal de apoyo académico de esta 
Unidad Académica que se detalla en el Anexo, en virtud de las tareas asignadas que implican manejo 
de fondos, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2025, de 
acuerdo con las disposiciones de los Artículos 68 y 70 del Decreto Nro. 366/2006.   
 
ARTÍCULO 2 El gasto que demande la medida dispuesta en el artículo anterior deberá imputarse de 
acuerdo con el siguiente detalle: 
 
Finalidad 3 – Servicios Sociales 
Función 4 – Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Servicio Administrativo 811 – Universidad Nacional de Cuyo 
Fuente de financiamiento 11 – Transferencias internas 
Programa 46 – Desarrollo de la Educación 
Inciso 1 – Gastos en Personal 
Partida Principal - 1.1 – Personal Permanente 
Partida Parcial – 1.1.1 – Retribuciones que no hacen al cargo 
Unidad Ejecutora 13 – FACULTAD DE EDUCACIÓN 
 
ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

  



 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 2 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

 
       ► 2025 

-ANEXO - 
 

Agente DNI Legajo 
Barrientos, Nahuel Alejandro 32.627.832 31.290 
Bertolo, Claudia Carmen 20.709.371 27.408 
González, Justina Adriana 17.573.173 23.548 
Illanes, Francisco Sergio 16.767.627 21.538 
Lust, Roberto Lothar 14.783.588 21.633 
Medina, Juan Cruz 25.938.068 27.103 
Moyano, Luis Fernando 25.874.385 29.012 
Merelles, Dante Gabriel 29.974.620 28.981 
Robert, Federico 23.173.667 26.374 

- 


	VISTO:
	El Expediente Nro. 44827/2024, donde se tramita el otorgamiento del suplemento por falla de caja durante el año 2025, y
	CONSIDERANDO:
	Que el suplemento requerido se encuentra contemplado en los Artículos 68 y 70 del Decreto Nº 366/2006 y se otorga a quienes cumplen tareas inherentes al manejo de fondos.
	Que la Dirección General Económica Financiera informa que existe a la fecha disponibilidad presupuestaria para dar curso a las asignaciones de los suplementos solicitados.
	Por ello, atento a lo expuesto, habiendo tomado conocimiento la Secretaría Administrativa Económica Financiera, en ejercicio de sus atribuciones,
	LA DECANA DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN
	RESUELVE:
	ARTÍCULO 1.- Otorgar el suplemento por falla de caja al personal de apoyo académico de esta Unidad Académica que se detalla en el Anexo, en virtud de las tareas asignadas que implican manejo de fondos, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO ...
	ARTÍCULO 2 El gasto que demande la medida dispuesta en el artículo anterior deberá imputarse de acuerdo con el siguiente detalle:
	Finalidad 3 – Servicios Sociales
	Función 4 – Educación y Cultura
	Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
	Servicio Administrativo 811 – Universidad Nacional de Cuyo
	Fuente de financiamiento 11 – Transferencias internas
	Programa 46 – Desarrollo de la Educación
	Inciso 1 – Gastos en Personal
	Partida Principal - 1.1 – Personal Permanente
	Partida Parcial – 1.1.1 – Retribuciones que no hacen al cargo
	Unidad Ejecutora 13 – FACULTAD DE EDUCACIÓN
	ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.

		2025-01-03T13:13:13-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2025-01-03T13:11:52-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




